

اجازه بازگشت‌پذیری را می‌دهد

«اگر امریکایی‌ها می‌گویند اثر بازگشت‌تحریم‌های آنها یک‌شبهه است که نیست و به سال‌ها زمان نیاز دارد، اثر بازگشت ما می‌تواند زودتر باشد، زیرا اگر نقض عهد کنند کار ما با پیچ و مهره‌هاست.» این اظهارات د کتر محمدجواد ظریف در باب ظرفیت بازگشت‌پذیری برنامه هسته‌ای کشورمان است.

دیگر مقامات ارشد وزارت امور خارجه نظیر دکتر عراقچی هم طی ماه‌های اخیر بارها تأکید کرده که در صورت نقض برجام توسط طرف غربی و نیمه‌کاره ماندن اجرای برجام – به هر دلیلی - ایران قادر خواهد بود ظرفیت و توان هسته‌ای خود را ظرف مدت کوتاهی به نقطه ماقبل برجام برساند.

حاصل در چنین اوضاعی، ایالات متحده آمریکا در روزهای اخیر با تصویب قانون «محدودیت استفاده از برنامه لغو روادید برای خارجی‌هایی که به کشورهای نظیر ایران سفر کرده‌اند» و «تصویب تحریم جدید علیه سپاه پاسداران انقلاب» در صدد «بلوکه کردن دارایی‌های بانک مرکزی ایران به‌واسطه رأی داد‌گاه عالی آمریکا» هم برآمده است؛ اقداماتی که جامعه ایرانی را از آینده اجرای برجام نگران و هزینه‌های بسیاری را متوجه صنعت هسته‌ای و فعالیت‌های اقتصادی ایران کرده است.

این در حالی است که در متن برجام برای پیش‌بینی نقض تعهد توسط یکی از طرفین و چاره‌اندیشی بابت موارد اختلافی میان طرفین، «کمیسین مشترک حل اختلاف» و پس از آن «هیئت داوری» و در نهایت «شورای امنیت سازمان ملل» پیش‌بینی شده است.

بر این اساس نخستین مرحله برای ملزم کردن امریکایی‌ها به پایبندی به اجرائی تعهدات و همچنین ملغی کردن قوانین و لایوچ اینچینی، رجوع به متن برجام و پیگیری‌های حقوقی از طریق آن است و پیش‌بینی این فرآیند سه‌گانه ماهیتا نافعی مسئولیت‌بین‌المللی دولت ایالات متحده آمریکا است.
جالب توجه است که پیش‌بینی سه مرحله – در متن برجام- در شرایطی است که تعداد آرای کمیسون مشترک حل اختلاف به صورت مطلق در اختیار غربی‌هاست و در روند بررسی هیئت داوری یا شورای امنیت که تحت سیطره امریکایی‌هاست نمی‌توان توقع آن را داشت که قاضی حکمی علیه خود و به نفع ایران صادر نماید.

حال در شرایطی که امریکا با تدوین چنین قانون و لایجه‌ای برجام را نقض می‌کند و نمی‌توان بر اساس «فرآیند سه‌مرحله‌ای رفع اختلاف برجام» غربی‌ها را ملزم به اجرائی تعهدات و همچنین جبران خسارت کرد، این سؤال مطرح می‌شود که آیا جمهوری اسلامی ایران – براساس گفته‌های مقامات دستگاه سیاست خارجه – می‌تواند روند اجرائی تعهدات خود را متوقف کند؟

طبق اصول حقوقی حاکم بر قراردادها و تعهدات بین‌المللی آیا اصل بازگشت‌پذیری برای جمهوری اسلامی ایران ممکن است؟ طبق متن برجام ایران «حق» بازگرداندن تعهدات انجام شده خود را دارد یا خیر؟

با رجوع به متن برجام می‌توان گفت که در این‌س معاهده‌نامه بین‌المللی هیچ «حقی» برای بازگرداندن تعهدات جمهوری اسلامی ایران به صورت صریح و شفاف پیش‌بینی نشده است – که مدت زمان بازگشت‌پذیری آن مهم باشد یا خیر – آنگونه که در ماده ۳۷ مقدمه برجام آمده است: «ایران بیان داشته است که چنانچه تحریم‌های جزئی یا کلی مجدداً اعمال شوند، ایران این امر را به منظور زمینهای برای توقف کلی یا جزئی تعهدات خود وقف این برجام قلمداد خواهد نمود.»

در این بند به صراحت قید شده است: ایران متعهد شده در صورتی که یکی از اعضای ۵+۱ تحریم را «بازگرداند»، روند اجرائی تعهدات خود را تنها «متوقف» کند و نه «بازگرداند.» در همین متن برجام آنجایی که سخن از بازگشت‌پذیری طرف مقابل می‌شود – یا همان مکانیسم ماشه- از واژه «بازگرداندن» (REINSTATE) استفاده می‌شود و در مقابل در ماده ۳۷ آنجایی که قرار است بازگشت‌پذیری تعهدات ایران صحبت به میان بیاید واژه «متوقف» (CEASE) به کار گرفته می‌شود.

بر این اساس، ایران نمی‌تواند تعهدات گذشته خود نظیر بازگرداندن قلب تخریب شده را اکتور آب سنگین اراک یا اعاده سانتر فیوژها را محقق سازد و تنها می‌تواند روند اجرائی تعهدات خود را متوقف سازد، این در حالی است که چنانچه ما اقدامات اساسی مانند میادله اورانیوم یا تخریب قلب راکتور آب سنگین اراک را عملیاتی کنیم، عملاً تعهدی «قابلیت‌چانه‌زنی» برای خود نگه نداشته‌ایم که با متوقف کردن« آن طرف مقابل را ملزم به اجرائی تعهدات خود» کنیم. کمابینه براساس مواده ۱۰۸، ۱۰۹، ۲۰۰ و ۲۱۰ انجام هر گونه تعهدات طرف مقابل موقوف به انجام تعهدات توسط طرف ایرانی شده است و در چنین صورتی زمانی طرف مقابل اقدام به اجرائی تعهدات خود می‌کند که تمام تعهدات ایران عملیاتی شده است. حال در چنین شرایطی بهتر نیست تا مادامی که قلب راکتور آب سنگین اراک را تخریب نکرده و اورانیوم را به روسیه نفرستاده‌ایم و بقیه سانتر فیوژها را امحا نکرده‌ایم روند اجرائی تعهدات خود را متوقف کنیم تا طرف امریکایی از نقض برجام دست بردارد و قوانین مذکور را ملغی کند؟

ممکن است برخی اینگونه توجیه کنند که در بند ۳۷ ایران می‌تواند تعهدات خود را متوقف کند در حالی که اولاً طبق یک سندی بین‌المللی صرف اظهار مطلبی بدون ایجاد حق یا تکلیف معنی ندارد، در ثانی این بند دارای عناصر لازم برای ایجاد یک تعهد بین‌المللی است. در این بند به صورت هوشمندانه‌ای ایجاد تکلیف و حق به زبان اظهار ساده آمده است.

ثالثاً، وقتی یک طرف در سندی چندجانبه و مهم اظهار می‌کند که در صورت بروز مسئله‌ای واکنش چهارچوب‌مندی را نشان خواهم داد، دارای مفهوم مخالفت است؛ یعنی آنکه از آن حد بالاتر حق اقدام و عکس‌العمل ندارد.

به عبارت دیگر در این بند اظهار ساده نیامده است، بلکه «اقراری تعهدآور» درپاره ایران آمده است، (آوردن عبارت در قالب ماضی نقلی «IRAN HAS STATED» ایران اظهار کرده است) و نه در قالب ماضی ساده (ایران اظهار کرد) یا مضارع (ایران اظهار می‌کند)
دلاللت قطعی بر اقرار بودن آن می‌کند. لازم به ذکر است که قالب ماضی نقلی برای اقدامی است که در گذشته انجام شده و اثرش تاکنون ادامه داشته است. در اینجا اثری که ایجاد شده و ادامه دارد همان تعهد به توقف و سه بازگرداندن تعهدات انجام شده است.

رابعاً، اینکه تنظیم کنندگان برجام با اینکه در مقام بیان بوده‌اند و مثلاً در ۵+۱ واژه reinstate استفاده کرده‌اند اما برای ایران از واژه cease استفاده کرده‌اند حکایت از این دارد که تدوین کنندگان از به کار بردن این نوع از واژگان دارای هدف بوده‌اند و نباید این ترکیب الفاظ را مهمل مانده و بنابراین مفهوم مخالف آن دارای اثر حقوقی است و برای ایران ایجاد تکلیف می‌کند.

آنچه باید در پایان گفته شود این است که مقامات ارشد دستگاه سیاست خارجه با تکرار این نکته که «ایران طبق ماده ۳۷ حق بازگرداندن تعهدات گذشته را خواهد داشت» باید در پی ایجاد رویه‌ای حقوقی جهت ایجاد چنین حقی باشند، رویه‌ای که مقدمه‌ای اساسی آن تقصیر ایران از بند ۳۷ مقدمه برجام است که باید مستمراً توسط مقامات دستگاه سیاست خارجه تکرار شود.

۲ جوان

۴ خبر

تصویب قانون جدید صدور ویزا در کنگره آمریکا مغایر بر صریح بند حسن نیت در برجام است.

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار سیدعمار حکیم، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق با تئربیک دستاوردهای ارتش و نیروهای مردمی عراق در عملیات الرمادی و آزادسازی بخش مهمی از مناطق اشغالی عراق از لوث وجود گروه‌های تروریستی بر استمرار مسیر موفق تکیه بر نیروهای بومی واعتماد به ظرفیت‌های داخلی عراق برای برقراری امنیت در این کشور تأکید کرد.
شمخانی گفت:امریکا به دنبال نابودی داعش نیست بلکه از جریان ترسو به عنوان ابزار تبلیغاتی و سیاسی برای مشروعیت‌بخشی به نفوذ بلندمدت خود در خاورمیانه و کشورهای اسلامی بهره می‌برد. وی گفت: کشورهای منطقه از جمله عراق بدون توجه به وعده‌های کشورهای فرامطققه‌ای باید تمام ظرفیت‌های خود، را برای ریشه کن‌سازی تهدیدفراینده تروریسم بسنج

۴ خبر یک

پایسده

روزنامه جوان | شماره ۴۷۱۱ | چهارشنبه ۵ دی ۱۳۹۴ | ۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۷ |

سرویس سیاسی، ۸۴۹۴۳۹

شمخانی: اقدام اخیر امریکا مغایر با برجام است

کنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: قطعنامه‌ها ومواضع کشورها داعش را ریشه کن نخواهد کرد بلکه اراده مردم وعزم دولتمردان است که می‌تواند بار دیگر امنیت و آرامش را به عراق وسوریه بازگرداند.
نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به قطعنامه ۲۲۴۵ شورای امنیت سازمان ملل متحد وتلاش آغاز شده برای حل بحران سوریه، از مسیر سیاسی افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای شکل گیری درگیری‌های نظامی در سوریه بر لزوم اتخاذ راهکارهای سیاسی برای پایان دادن به جنگ وخونریزی تأکید داشت لیکن رویکردهای حمایتی برخی کشورهااز گروه‌های تروریستی که متأسفانه همچنان نیز ادامه دارد موجب وارد شدن خسارت‌های عظیم مادی و انسانی به کشور سوریه و گسترش غیرقابل کنترل تروریسم شد.
در بیان شمخانی با تأکید بر ضرورت احترام به حق حاکمیت کشورها، سوءاستفاده از موضوع مبارزه با تروریسم برای پیگیری اهداف سیاسی و لشکر کشی نظامی را محکوم کرد و اظهار داشت: هر اقدامی که موجب

رهبر انقلاب در جمع میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی هشدار دادند

توطئه جدید امریکا علیه شیعه و سنی

روحانی: ۹ دی روز دفاع از نظام قانون و ولایت فقیه بود

۴

مقامات فعلی امریکا با اصل اسلام مخالف و بر خلاف اظهاراتی که می‌کنند، به‌دنبال ایجاد اختلاف میان مسلمانان هستند و نمونه آن هم ایجاد فرقه‌هایی ترور بیستی همچون داعش و فرقه‌های دیگر است که با پول وابستگان به امریکا و کمک‌های سیاسی آنان به‌وجود آمده و فجایع کنونی را در دنیای اسلام به بار آورده‌اند

نزدیک به یک سال بمباران شبانه روزی یمن و اوضاع سوریه و عراق، به قضایای اخیر نیچرجه اشاره کر دند و افزودند: چرا باید در مورد شیخ صلح تقریبی ومؤمن اینگونه فاجعه آفرینی شود و حدود یک هزار نفر کشته شوند و فرزندان او به شهادت برسند و دنیای اسلام ساکت بماند؟

■ کسی حق ندارد مقابل طراحی‌ها علیه اسلام به خواب برود

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کر دند: اهداف دشمنان اسلام بسیار خطرناک است و وظیفه همه، بصیرت و بیداری است و در این میان وظیفه علمای اسلام و روشنفکران راستین است که با مردم وسیاستمداران درآی وچنان بیدار صحبت واقیعت‌ها را بیان کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کر دند: هنگامی که دنیای زر و رور با همه توان به دنبال طراحی‌های خطرناک برای دنیای اسلام است، کسی حق ندارد به خواب برود و متوجه واقیعت‌ها نباشد.

■ روحانی: ۹ دی روز دفاع از نظام قانون و ولایت فقیه بود

بیش از بیانات رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی رئیس جمهور با تئربیک میلادینی مکرم اسلام(ص) و حضرت امام صادق(ع) پیامبر اسلام را سوااخلاق و پاکدامنی خواند و افزود: حضرت محمد(ص) درس وحدت،تواضع وبرادری را برای جهان به ارمان آورد. رئیس جمهور با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند پیروی از نبی مکرم اسلام هستیم، گفت: با وحدت ملت و هدایت رهبر بزر گمان در برابر قدرت‌های جهان به پیروزی رسیدیم و راه این پیروزی ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به در پیش بودن دو انتخابات مجلس خیرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی، این انتخابات‌ها را از مزن عظمت جهانی ترسو دانست و افزود: همه‌باید فکر پیروزی برای آن مجاهدت کنند،مخالف هستند.

■ بیداری ناپوه شدنیست

رهبر انقلاب اسلامی، مشکل اصلی امریکایی‌ها با مسلمانان را پایبندی و تقید به احکام و دستورات اسلام وتلاش برای یزنی تمدن اسلامی دانستند و خاطر نشان کر دند: به همین دلیل است،تنگنایی که بیداری اسلامی آغاز شد، اینها سراسیمه ونگران شدند وتلاش کر دند آن را مهمل کر دند که در برخی کشورها نیز موفق شدند اما بیداری اسلامی نابودشدنی نیست وبه لطف الهی، به اهداف خود خواهد رسید.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای هدف اصلی‌جبهه‌استکبار را ایجاد جنگ داخلی میان مسلمانان ونابودی زیر ساخت‌های کشورهای اسلامی همچون سوریه، یمن و لیبی دانستند و گفتند: نباید در مقابل این توطئه ساکت نشست و تسلیم شد بلکه باید با وسیاستمداران امریکایی مطرح شد،اهل فهم واهل نظر نگران شدند زیرا مشخص بود آنها به‌دنبال یک توطئه بودند و خطرناک تر از قبل هستند. ایشان با تأکید بر اینکه امریکایی‌ها با اصل اسلام مخالف هستند ونیاید فریب اظهارات اهل حق را در حمایت از برخی فرقه‌ها خورد، خاطر نشان کر دند: اظهارات رئیس جمهور قبلی امریکابعداز ماجرای ۱۱ سپتامبر که سخن از صلح صلیبی بر زبان آورد، در واقع نشان دهنده جنگ دنیای استکبار بااسلام است.

۴

روحانی: کشوری که بیشترین نقش را در کاهش قیمت نفت داشت، اکنون بودجه سال آینده خود را با کسری ۱۰۰ میلیارد دلاری بسته که این نشان می‌دهد، کسی که چاه برای دیگران می‌کند کننده در کنفرانس وحدت اسلامی، از نزدیک با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.

سیر خط

■ خبرگزاری صدا وسیمه: نشست شورای هماهنگی و اطلاعات با حضور وزرای اطلاعات، امور خارجه و دیگر اعضای شورا برگزار شد. در این نشست دکتر ظریف با ترسیم مخاطرات زمینه‌های نفوذ، تصور و القای شکاف و دوگانگی در نظام را مهم‌ترین زمینه‌ه و خفره نفوذ برشمرد. شورای هماهنگی اطلاعات، عالی‌ترین ششورای اطلاعاتی کشور است که از سازمان‌ها و نهادهای اطلاعاتی، لشکری و کشوری و همچنین وزارت امور خارجه عضو آن هستند وجلسات آن به ریاست وزیر اطلاعات برگزار می‌شود.

■ رسا: حضرت آیت‌الله نوری‌محمدانی خواستار برگزاری باشکوه و بروفق سالگرد حماسه ۵دی در سراسر کشور شد و با یوم‌الله خواندن این روز، بر لزوم انجام اقدامات تبیینی و روشنگرانه به منظور افزایش ماهیت پلید فتنه ۸۸ تأکید کر د.

نگاه

آیت‌الله آملی لاریجانی:

حماسه ۹دی بساط فتنه را جمع کرد

رئیس قوه قضائیه با گرامیداشت حماسه یوم‌الله ۵ دی گفت: این حماسه عظیم حرکتی خودجوش ناشی از بصیرت، خودآگاهی و موقعیت‌شناسی مردم بود و به روشنی دیده شد که اگر مردم با بصیرت خود به میدان بیایند، چه حماسه‌ای خلق می‌شود و اگر این حماسه نبود، بساط فتنه ۸۸ به این زودی‌ها جمع نمی‌شد.

آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، با تئربیک سالروز میلاد پیامبر رحمت حضرت محمد مصطفی(ص) و میلاد حضرت امام جعفر صادق(ع) گفت: امسال این ایام پربرکت با میلاد پیامبر الهی حضرت مسیح(س) که در قرآن به کرات با تعابیر بلند از این پیامبر عظیم‌المان سخن رفته و کرامات ایشان نقل شده است، همزمان شده است. این میلاد را به همه مسیحیان و بلکه به همه مسلمانان تئربیک و تعظیم عرض می‌کنیم. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به ترورها، غارت‌ها و فجایع انسانی که امروز رخ می‌دهد، گفت: ترورها، ایذاه‌ها، غارت‌هایی که با حمایت برخی تروریست‌ها انجام می‌شود با آنچه که در گذشته اتفاق می‌افتاد از لحاظ ماهیتی فرقی نکرده است. وی خطاب به کشورهای که در عین انتساب به حضرت مسیح(ع) از هیچ ظلمی کوتاهی نمی‌کنند و حتی حاضرند برای منافع خویش تروریست‌های سفاک را به جان مسلمانان بیندازند، گفت: آیا عیسی مسیح، پیامبر صلح و رحمت الهی، این فجایع را تجویز کرده است؟! سران کشورهای مسیحی باید به خود آیند مسیر انحراف و خلاف را رها کنند.

■ فتنه ۸۸ و حماسه ۵دی از عبرت‌های نادر بعد از انقلاب

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با گرامیداشت یوم‌الله ۵ دی این روز را یک روز تاریخی برای کشور دانست و با اشاره به فتنه سال ۸۸ اظهار داشت: فتنه‌ای در کشور رخ داد و همه ما شاهد آثار مخرب ناشی از این فتنه در کشور بودیم. آیت‌الله آملی لاریجانی با تأکید براینکه اگر حماسه ۵ دی نبود بساط فتنه به این زودی‌ها جمع نمی‌شد، گفت: این حماسه عظیم حرکتی خودجوش ناشی از بصیرت، خودآگاهی و موقعیت‌شناسی مردم بود و به روشنی دیدیم که اگر مردم با بصیرت خود به میدان بیایند چه حماسه‌ای خلق می‌شود. رئیس قوه قضائیه به موضوع حلم و صبر نظام در فتنه اخیر اشاره و تصریح کرد: در قبال فتنه، مهم هوشیاری همه است و توجه به اینجکه همه‌ی زمینهای خلق یک فتنه را فراهم می‌کند، چرا که تاریخ می‌تواند تکرار شود، به همین دلیل همه باید هوشیار بوده و به علل و عوامل آن توطئه عظیم توجه کر کنند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه آنچه طمع دشمن در نظام را ایجاد بکند، عامل ایجاد فتنه است، افزود: دشمنان در این نظام طمع کرده بودند و ما شاهد این بودیم که شعارها در زمان فتنه به سمت ولایت فقیه و مردم‌سالاری دینی به عنوان ارکان اصلی نظام جمهوری اسلامی مغفول شده بود.

آیت‌الله آملی لاریجانی در خصوص نکات عبرت‌آموز حماسه ۹ دی گفت: مشکل فتنه این است که در آن حق و باطل خلط می‌شوند و در فضای غیرالودینی توان حق را از باطل تشخیص داد، خوشبختانه افراد با بصیرت در همین فضای غبارآلود هم می‌توانند تشخیص دهند دشمن به چه چیز معتمد است و حق را از باطل تمیز می‌دهند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه انقلاب در مسیر خویش، فتنه‌های بسیاری داشته و خود دیده است، تأکید کر د: حماسه بصیرت‌آفرین ۵ دی و فتنه سال ۸۸، از عبرت‌های نادر بعد از انقلاب بود و ما امیدواریم که خداندن همواره در قیقت تمیز حق را باطل را عنایت کند.

■ امریکایی‌ها با اصل برجام مشکل دارند

آیت‌الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با محکومیت برخی فعالیت‌های مغرضانه دولت امریکا در دو هفته اخیر این فعالیت‌ها تأثیرات نامطلوبی را نیز به دنبال خواهد داشت. علاوه بر مسائل که در دو هفته اخیر رخ داد و عهدشکنی‌ها و تخلفات امریکا، نوعی تخلف در قرارداد برجام است، اگرچه آنها در ظاهر می‌گویند با برجام مخالفتی ندارند اما فعالیت‌های مغرضانه آنها در عمل ناقض برجام است. رئیس قوه قضائیه با انتقاد از سخنان امریکایی‌ها مبنی بر ایجاد تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: هدف از برجام برای ما بازشناسن فضاهای اقتصادی جدید و بر چیده شدن موانع ترسیمی بود اما اینکه آنها می‌گویند تحریم‌ها را از حیث هسته‌ای برداشته‌اند و از جنبه دیگری ایجاد می‌کنیم، مسئله‌ای است که همواره نسبت به آن هشدار داده شده بود. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به محدودیت صدور ویزا برای کسانی که قبلاً به ایران سفر کرده‌اند، این اقدام را یکی دیگر از تصمیمات مغرضانه امریکا دانست و افزود: این تصمیمات تأثیرات نامطلوبی را نیز به دنبال خواهد داشت. علاوه بر این دست‌درازی امریکا به اموال بانکی ایران نیز یک اقدام شیطن‌آمیز و قابل تأمل دیگر است. وی خطاب به مسئولان دیپلماسی به صد رفتارهای مستولان امریکایی و مقامات ۵+۱ تأکید و تصریح کرد: دستگاه دیپلماسی کشور باید با هوشیاری اینگونه رفتارها را رصد کند، چراکه مسئله برجام مسئله‌ای نیست که تنها از سوی یک طرف باید رعایت شود.

■ شورای نگهبان فاقد صلاحیت‌ها را به انتخابات راه نهد

رئیس قوه قضائیه در بخش بیانیی صحبت‌های خود با اشاره به دو انتخابات پیش رو، این انتخابات را تجلی رأی مردم و مردم‌سالاری دینی دانست و تصریح کرد: همه برای حصول یک انتخابات پرشور و سالم که مورد امتیاز مردم باشد باید تلاش کنیم و این مهم بدون عمل به قانون از سوی همه مسئولان و مسئولان سیاسی اینگونه رفتارها را رصد حتی کاندیدها و هواداران شان محقق نمی‌شود.

وی با بیان اینکه از شورای نگهبان می‌خواهیم در مسئله تأیید صلاحیت‌ها حقوق نامزدها را رعایت کند، اظهار داشت: در رابطه با تأیید یا عدم تأیید صلاحیت‌ها شورای نگهبان را یک امر قانونی می‌خواهیم، از هیچگونه گذشته حقوق نامزدها و مردم را در نظر بگیرد و از طرف دیگر می‌خواهیم کسانی که صلاحیت آنها مورد تأیید نیست به انتخابات ورود نکنند تا موجب تضییع حقوق نظام و از همه مهم‌تر مردم نشوند. رئیس قوه قضائیه نظرات شورای نگهبان را یک امر قانونی دانست که بر اساس قانون اساسی و به نیابت از مردم انجام می‌شود و با تأکید بر قانونمند بودن این بیانات افزود: شورای نگهبان در طول تاریخ فعالیت خود نشان داده است کاری به جناح‌بندی‌های مختلف سیاسی نداشته و طبق قانون عمل می‌کند.